Je incidit q̄stio vtz aīa sit sue potētie z qz hec  
 q̄stio cōueniēt fm itellectū determinari nō p̄t  
 nisi pri<sup>9</sup> sciat an ipsa aīa in sua suba sit cōpo-  
 sita: iō pri<sup>9</sup> optet q̄rere: an ipsa aīa sit cōposita: z ha-  
 bito h̄ q̄ est cōposita: p̄seqnt̄ determinādū est q̄lit̄ sue  
 potētie se h̄nt ad eā. Cū circa p̄mū q̄ aīa sit simplex.  
 oē cōpositū in eē ē h̄ aliqd i natura: nō ē h̄ aliqd i na-  
 tura: q̄ ipsa non est cōposita. Probatio prime z scde  
 scribit̄ in secūdo de aīa. vbi p̄s dicit sic Dicam<sup>9</sup> i ḡ  
 esse qd dā gen<sup>9</sup> eoz q̄ sunt suba: hui<sup>9</sup> aut aliud qdē si-  
 cut materia q̄ fm se nō est hoc aliqd: atq; aut formā  
 z spēm fm quā dicit̄ tā h̄ aliqd: z tertiu qd est ex his  
 qd est h̄ aliqd: z infra cōcludit scdaz dices q̄ ania est  
 act<sup>9</sup> p̄m<sup>9</sup> corpis p̄sici potētia vitā h̄nt: s; cū spēs

D2

Arti. XX-  
 XIII.

Arguit pō  
 q̄ sit simplex.

20 z act<sup>o</sup> nō sūt h aliqd aia nō est suba cōposita. Itēz oīs suba cōposita fm partes cēntiales est pfecta i se ipsa nulla suba pfecta in seipsa est spēs z forma alteri<sup>o</sup>; g nulla suba cōposita pōt esse spēs z forma alteri<sup>o</sup>; pbat aut prima q cōpositio p cēntia nō est nisi pficiat res inesse p pto i seipsa, secūda aut pbat q habens esse in seipso nō qrit aliud in quo sit. Inde obij citur vltcri<sup>o</sup> a destructiōe cōsequētis ania est spēs z forma alteri<sup>o</sup>; qz corpīs phisici potētia vitā habētis ergo ania nō est cōposita in seipsa. Itē oē cōpositū cēntialiter primas pres habet sube; s; prime partes sube sunt materia z forma; ergo oē cōpositū in eē suo cōpositū est ex materia z forma; sed aia nō est cōposita ex materia z forma; ergo nō est cōposita. Prima pbat ex auctate superi<sup>o</sup> inducta; in qua dicit phus q suba est qd dā gen<sup>o</sup> cui<sup>o</sup> hoc quidē potētia est; hoc aut est spēs z act<sup>o</sup>; g quēcūq; in genere sube cōposita sunt; cōposita sunt ex potētia z actu. Secūda pbat in pzo de aia vbi dicit phs q intellect<sup>o</sup> nō hz antiq us se aliqd; ex quo sit; sicut ex materia. Itē Aug<sup>o</sup> in lib. de spū z aia; aia simplex suba est z est qēqd habz.

30 Itē Dam. Aia nō habet aliud pter se intellectu qēqd aut est id qd habet simplex est; ergo aia est simplex. Et qz alibi de hoc plura posuim<sup>o</sup>; ista hic suffici ant. Sed q fm phm dupliciter est aliqd corruptibili. s. qz est ex p trarijs; vel qz delatū est p esse super cōpositū ex cōtrarijs; siue cōiunctū illi essentialit. Illa aut corrupti p accidēs; aia aut sic delata est sup compositū ex p trarijs; ergo est corruptibilis; g cōposita nihil em simpliciu corrupit. Itē oē qd mouet aliū est ens in se pfectū; aia aut mouet corp<sup>o</sup>; ergo aia est ens in se pfectū. Probatio prime est q oē qd mouet agit; nihil aut agit nisi qd actu est pfectū. Scda aut p z p hoc q aia rōalis cōpat ad corp<sup>o</sup> sicut nauta ad nauē. Itē forma simplex nō hz esse nisi in materia in qua est; vel in rōne; si g aia forma simplex sit nō habebit esse nisi in materia in qua est; v l in rōne. Cōtra destruat corp<sup>o</sup> g tūc nō erit aia nisi in rōe; z h est erroz. Itē oē qd est hoc z hoc cōpositū est in cēntia aia est h z h; g est cōposita in cēntia; prima p se p z; se cūda scribit in tertio de aia ex cōsequēti; qz in aia ē intellect<sup>o</sup>; quo est oia fieri; z intellect<sup>o</sup> quo est oia faceret; z hoc est agere z pati; z cū oē agere sit ab actu z pati a potētia; erit ipsa cōposita ex actu z potētia vt videt. P cōpositio pma est ex actu z potētia; cōpositio aut secūda est ex subiecto z accidente; g vbi est cōpositio secūda de nēitate pponit prima; s; i aia est cōpositio scda; qz sciētias z virtutes ponit oēs eē in aia; g in ipsa est cōpositio pza q est in cēntia. Si forte dicat q iste due cōpositiōes nō sunt ordinate vt cā z causatū. Cōtra substat z pfici z suscipe act<sup>o</sup> materie sūt z p prietates subales; g qūq; inueniūt i illo ē materia; v l aliud qd est vt materia. S; in oī cōposito cōpōsitōe scda inueniūt; g inueniūt g cōpositiōis prime; z sic pza cōpositio est cā secūde; h idē accipit a diffinitōe forme accēntialis; de q dī qē cōpōni cōringēs. Itē qd ptingit eidē in eē; z nō in eē pter hoc q sit ps eē ei<sup>o</sup> Itē Boc. in. j. de tri. forma simplex nulli subiectū eē p. Et alia multa de hoc adduci pnt; q alibi a nobis tradita inueniūt. Solo cōsentio in hac pte q aia cēntialit sit cōposita; s; nō ex materia z forma; z hoc iō; qz phs in nono prime phie dicit q materia cognoscit p potētia ad motū z mutatiōez. Ad motū sicut in celo. Ad mutatiōe sic in gnābilib; z corruptibilib;

Arguit rōnis q sit cōposita.

Primo

Tertio qd infra soluit

Solo

Obiectio

Solo q aia ē substatia cōposita.

fm q etiā diffinit materia. in. j. de genera. z corru. q yle quidē est p se; z primo subiectū gnatiōis z corruptiōis p cōsequēs aut z alioz. In aia aut hmōi potētia nō inuenit. z iō Boc. in fine lib. de duab; natu ris i vna psona xpi dicit spūalia nō hē materia. S; doctores dicūt q ē cōposita ex qd ē z q ē; z tūc qd est dīr a materia sic suppositū dīr a potētia ad formā cui supponit. Id ei qd ē/ē h aliqd qd p dīcabile est de eo q est; quo est aut nō inuenit positū ab auctore; sed Boc. ponit esse; z hoc est cēntia fm actū quē habz in ipsa qd est. i. in hoc aliqd; vel in isto supposito; vñ in talib; indiuiduatio ipsi<sup>o</sup> esse est a p prietatib; q confequūt ipm qd est fm q est hoc aliqd demonstratiū ad intellectu ad hic z nūc. Ex his dico aiaz eē cōposita/ z angelū filiter. Cū quo ē differt a forma; qz forma sepabilis est; z est forma pris; que est materia; s; quo est siue eē nō sepat ab eo qd est; z est forma tori; que torū esse dicit ipsi<sup>o</sup> qd est p modū eē formal; z sicut eē spēi in hoc indiuiduo fm q Boc. dicit q spēs est totū eē indiuiduoz; qz qēqd est post ipsā spēm est de indiuiduatiōib; z h mō dico aiam eē subam ppositā. Ad primū g dicēdū q bec p p qēqd est cōpositū etiā i rel ligat de his q tm sunt sube cōpositet; z nō etiā cōmet s; aia rōnalis est suba z forma p p duplicē cōpatōez sui ad corp<sup>o</sup> ad qd cōpat vt act<sup>o</sup> z forma; z sicut motor; z iō etiā phs nō diffinit eā ibi nisi sic est forma/ si ue spēs nō sicut est motor; z iō dicit eā esse actū; non aut tm est act<sup>o</sup> sicut ipsemet infra pbat; s; etiā motor sicut nauta nauis; q est in seipso qd dā ens z sepabil' a navi. Ad aliud dicēdū q nulla suba oino pfecta in seipsa est spēs; s; aia fm vnā sui cōsiderationē est species; quo. s. esse cōstat hmōi corpi potētia vitā habēti s; alio mō est suba. s. vt est motor; z iō sepabilis est ab ipso; z hoc p z ex hoc q qēqd ita est pfectio alicui<sup>o</sup> qd nec fm se nec fm pres est act<sup>o</sup> cōmixt<sup>o</sup> et illud est se parabile ab ipso; s; aia rōnalis nō est alicui<sup>o</sup> corporis act<sup>o</sup>; vt dicit phs; g ipsa ē sepabilis ab ipso. Ad aliū dōm q pzie pres sube diuersificat fm diuersitate subaz; corruptibiles ei sube cū corruptibilib; vt dicit phs nō sunt in eodē gēne; z nō habēt eisdē rōis potētia. Silitet nō sunt eisdē gener<sup>o</sup> spūales z corporales; z iō nō opret q principia sint eisdē gnīs; s; incorruptibilib; accipit forma ab intellectu spēi fm eē z id qd est substās illi in quo ipsa forma substā tificat accipit p intellectu ei<sup>o</sup> qd ē suppositū; sicut dicit phs in. ij. de celo z mūdo; cū dico celū dico formā cū dico hoc celū dico materiā. Sed i spūalib; adhuc min<sup>o</sup> est de rōne materie; z iō accipit p demonstratiōz cū dicit bec aia vel h angelus; sed hoc est id qd ē res. Et si dicat; qd dicit phs qd idē in numero; est idē in materia. Dicēdū q accipit materia p p prietate materie que est diuidere z indiuiduare formā fm eē qd habet in h subiecto. Ad aliud dōm q aia simplex est qdā simplicitate. s. q adē cuilib; potētie sue p cēntiā z subam qd nō posset esse si diuisiue distarent ille potētie inter se. Ad aliud dōm q Dam. accipit pter v l extra cōtra quosdā q dicebāt intellectu nō esse partē aie. s; illustratiōe intelligētie su p ipam; z non intēdit q intellectu pzie loquēdo sit ps ei<sup>o</sup>. Alias rationes in oppositū adductas cōcedimus pter hoc solum q non dicimus q sit ex materia z forma. In intellectu sem q est oia fieri nō est materia; vel ex materia; licet aliquā habeat potētia materialē z bec vocatur a quibuldā phis materia.

Ad primū.

Ad secūdū

Ad tertū.

Obiectio Solo

Ad quartū

Ad quintū

Ad rōes se cūdo inductas q sit cōposita.

Arti. XX  
XIII.  
Ez  
Arguit pō  
20

An anima sit sue potētie.

Unde quif vtz aia sit sue potētie. Uidet autē q nō nihil est id qd habet nisi de: ania nō est de: q nō est id qd habet: s; h; potētias: q ipa nō est potētie sue. Itē i oī eo qd est citra primū dif ferūt posse z eē plusq; qd est z eē. pbatō posse est i ge nere q̄litaris/ z eē i suba: qd est autē z eē vrrūq; i suba si i qit in aia dnt qd est z q̄ est/ siue est m̄tō forti' dif ferūt in ea eē z posse. Itē si p eētā idē est i rellece aie z volūtas atēz q̄cūq; vni z eide sunt eadē/ ipa sē eadē/ tūc intellect' erit volūtas. S; b est qd Au gu. h dicit q sunt vna vita/ vna mēs/ z vna eētā.

Rōnes.

Itē Aug' in lib. de spū z aia. De' est oīa sua: z aia est quedā sua: habet naturalia: vt intellectū memo riā z h̄mōi: z est oīa illa: h; z accidētia: z nō ē illa z multa alia sunt in lib. illo de b. Itē Bern. sup cātica sermō. ix. In aia tria intueor/ memoria/ itelligētia/ z volūtatē: z hec tria ipam eē aiam.

Solo

Solo ddm q in vitate vires aie p̄prietates sunt: sicut dicit m̄g/ z vno mō subales sunt: talio mō p̄sequētes eē. Si em̄ aia p̄siderē in suo esse fm̄ q̄ est quedā spūal' suba: sic cōsequētes sunt eēz p̄ncipiā ab ipso esse: z qd ē sic ab ipso eē intellect' agēs/ z ab ipso qd est intellectus possibil' z h̄mōi. Si autē aia cōsiderē: vt suba agens in exteriora z in corp' sic aia accipit: vt totū p̄tatiū cui' p̄rās cōplet in suis potētis: z tūc p̄rās sua p̄ple ta z posita est ex p̄ticularib; p̄tatiū potētia: z sic sē subales ei sine q̄b; nō cōplet in p̄fectōe sui posse. Di cēdū q ad p̄mū q aia nō eētial' est qd qd h;: s; cū dō aia est potētia sua est p̄dicatio totū p̄tatiū de p̄te sub stāiali p̄tatis sue cui' fm̄ rōnē cōpletā adest v̄l incō p̄letā: fm̄ incōpletū em̄ est posse in inferiorib;: fm̄ cō p̄letū autē in superiorib;: qz superior ps totū p̄tatiū sem per ponit posse p̄rās inferioris: z qz iste sunt de supio rib; .i. potētie imagis. Itē magis puenit p̄dicatio de illis: s; tū adhuc aliq̄ntulū est in p̄pria. Ad aliū di cēdū q illa tria sunt aia fm̄ p̄dicatiōz totū de p̄tibi p̄tatiū sim' acceptis: s; nō p eētā. Et vt b meli' intelligat ddm q aliud est eētiale/ z aliud subale/ z aliud accitale accis. Eētiale ē qd ē ps eētie: in q̄ res simplr est in p̄ria cōpōne: sic sunt corp' z aia eēt ralia hōi z qd est z q̄ est aie. Subale autē est qd p̄fert eē ex qdā cōpōne cōposito z ipossibile est deise rei vt rō z intellect': z sunt talia q̄ sunt p̄tes p̄p̄tes posse aie fm̄ q̄ est motor corpis z que cōplet eē corpis fm̄ q̄ motor ab aia. Tū dicit pbs q sicut ania est p̄fectio totū: ita p̄tes aie sunt p̄tū p̄fectiōes: z iō sē subales id ē cōp̄tes subam aie fm̄ q̄ ipsa est suba corpis qd mouer: nō in se tm̄: s; etiā in p̄tibi: v̄l fm̄ se: vt rō est d suba posse sui: fm̄ sensus autē fm̄ p̄te p̄tatis quā in fluit corp' in q̄ est. Accidētale autē est qd aduenit post cōpletū esse/ z nō cōfert cōposito cū sit possibile cōpo sitū esse sine illo: licet autē sup in obiectiōe dictū sit q naturalis potētia est in gnē q̄litaris. Ddm tū q na tural' potētia duob; mōis cōsiderat. i. pur ipa est ad actū z p̄rās esse p̄positū/ siue p̄ncipiū agēdi in q̄: z sic est in gnē q̄litaris. Potētia cōsiderari put refert ad cōstituēdū posse sube que forma z motor est i eo q nō tm̄ est p̄fectio totū: s; etiā p̄tū fm̄ p̄tes suas z sic ipa est an eē z subalia sic est ex p̄te alia videre i corpē in q̄ sunt cōmixtio/ cōplexio/ cōpositio/ distinctio/ organi zatio: que s; sunt p̄prietates corpis: tū fm̄ qd faciūt materiā aie q̄ moueri z p̄fici p̄nt sunt an eē: fm̄ autē q̄ sunt ad op̄atiōes seq̄ntes in q̄b; potētie aie op̄ant